



VÄSTERVIKS
KOMMUN

VÄSTERVIK
Miljö & Energi

Utvecklingsprojekt



Framtidens shoppingstråk

Storgatan





Visionen är ett område med större ytor för grönska, människor och möten - utan att minska tillgängligheten för bilburna kunder!

Visionen

Mitt i centrala Västervik ligger Storgatan, en av stadens mest livliga gator som kantas av butiker, salonger och kaféer. För att göra gatan mer inbjudande kommer den att omvandlas till ett gångfartsområde.

Föreställ dig: Storgatan med bekväma sittplatser, ny belysning och färgglada blomsterarrangemang. Markbeläggningsen är utjämnad så att du enkelt kan röra dig i alla riktningar. Entréerna till butikerna har blivit mer tillgängliga med nya ramper, och marken är klädd i vacker natursten som knyter an till platsens historiska arv.

Det är övre delen av Storgatan, mellan Stora torget och Stadsparken, som ska göras om och kopplas till befintliga gågator.

Arbetet påbörjas våren 2025.

Information in English

Are you curious about the development project that's in progress on Storgatan? Read more at vastervik.se/storgatan

Gångfartsområde för ökad handel

Projektet på Storgatan är en del av handelsplatsutvecklingen i Västerviks stad. Gatans nuvarande trafiklösning har varit omdiskuterad i flera år. Det har pratats om tre alternativ; gågata, gångfartsområde eller dagens lösning i form av enkelriktad trafik.

Målbilden är att skapa ett område med mindre genomfartstrafik och mer ytor för grönska, människor och möten – utan att minska tillgängligheten för bilburna kunder.

Enligt beräkningar skulle ett gångfartsområde både behålla dagens gynnsamma tillgänglighet och samtidigt ge en möjlig ökning av omsättningen hos verksamheterna i Västerviks stad.

Förändringen i praktiken

Att omvandla Storgatan till ett gångfartsområde innebär att hastigheten sänks till gångfart, cirka sju kilometer i timmen. Möbler och växtlighet kommer att placeras ut för att få trafikanterna att sänka hastigheten och följa de nya reglerna.

Tidigare har bilarna haft företräde på Storgatan. Efter förändringen kommer trafikanterna att köra på de gåendes villkor. Det kommer dessutom bli tillåtet att cykla nerför Storgatan. Tidigare har det endast varit tillåtet att cykla uppför gatan, i samma riktning som trafiken.

När allt är klart kommer det att finnas två parkeringar för rörelsehindrade på den aktuella delen av Storgatan, samt zoner för varutransporter. Det kommer fortsatt vara möjligt att parkera på flera av tvärgatorna.

Nya Storgatan i siffror

- **24 cykelparkeringar**
- **14 grönskande planteringar**
- **8 tillgänglighetsanpassade butiksentréer**
- **13 hängytor (två med uttag för mobilladdning!)**
- **727 parkeringsplatser inom 200 meter**

Du hittar mer information om projektet på vastervik.se/storgatan





BERTS
GULD

BERTS GULD & SILVER

BERTS GULD & SILVER

BERTS GULD & SILVER

BERTS GULD & SILVER

Vanliga frågor

Varför görs det?

Idén om att göra Storgatan till ett gångfartsområde kom efter ett förslag från lokala handlare, krögare och fastighetsägare. De önskar göra gatan trivsammare.

Storgatan är dessutom i behov av upprustning. Många av ledningarna under marken är gamla och behöver bytas ut. Västerviks kommun, i samarbete med Västervik Miljö & Energi AB, väljer därför att ta ett större grepp om området. Det genom att kombinera önskemålen med det nödvändiga underhållet.

Platsen runt Storgatan beskrivs som ett av Västerviks viktigaste stråk. Omvandlingen syftar till att skapa de bästa förutsättningarna för en levande, attraktiv och fungerande stadskärna. Det finns undersökningar som visar att just gångfartsgata är det mest gynnsamma alternativet för handeln på Storgatan.

Hur påverkar det dig?

Storgatan är en lång gata från Slottsholmsvägen i öster till Allén i väster. Delen som ska utvecklas börjar vid Stora torget och sträcker sig upp till mellersta delarna av Stadsparken.

Hela Storgatan kommer inte stängas av på samma gång med hänsyn till verksamheterna längs med gatan. Du som vill handla i någon av butikerna på Storgatan kommer alltså alltid kunna gå dit till fots.

Det kommer inte vara möjligt att köra bil på berörda delar av Storgatan under tiden för bygget.

När är det klart?

Projektet att utveckla Storgatan är stort och tidskrävande. Arbetet genomförs av Västerviks kommun, Västervik Miljö & Energi AB samt PEAB och kommer att ske i flera etapper. Tanken är att börja nerifrån med utvecklingen av Storgatan och bygga uppåt, i riktning mot Stadsparken. Så småningom kommer även Östra Kyrkogatan, mellan Storgatan och Fiskaregatan, att uppdateras.

Projektet inleds med ledningsarbetet som omfattar bland annat VA, el, fiber och fjärrvärme. Dessa arbeten utförs av Västervik Miljö & Energi AB tillsammans med PEAB. Sedan börjar arbetet med markbeläggningar och allt som vi ser framför oss!

Nya Storgatan beräknas att vara klar under 2027.

Var ska jag parkera om parkeringsplatserna på Storgatan försvinner?

Antalet parkeringsplatser kommer minska i och med omvandlingen, men det kommer finnas gott om parkeringsmöjligheter i anslutning till Storgatan även när bygget är klart, exempelvis längs med de angränsande tvärgatorna, på Läroverksplan och i parkeringshuset i galleria Tullporten. Den som är rörelsehindrad kommer fortsatt kunna parkera på Storgatan.

Hur ska ett gångfartsområde göra att bilarna kör saktare?

Vi ska få bilarna att sakta ner och köra på de gåendes villkor. Det gör vi genom att göra om Storgatan till ett gångfartsområde, men även genom att placera ut fysiska trafik hinder i form av exempelvis stora blomkrukor och lyktstolpar. Dessa kommer göra det svårare att köra för fort på platsen, vilket i sin tur gör det enklare för trafikanterna att hålla sig till de nya trafikreglerna.

Vad händer med byggnadsarbetet under sommarmånaderna?

I dialog med verksamheterna runt Storgatan fattades beslut om att genomföra projektet på snabbast möjliga tid, trots att det stundtals riskerar att bli lite extra stökigt på platsen. Under de mest intensiva semesterveckorna kommer däremot byggnadsarbetet att pausas för att inte påverka handeln alltför mycket.



Enligt beräkningar skulle ett gångfartsområde både behålla tillgängligheten och ge en möjlig ökning av omsättningen hos verksamheterna på gatan.



Kontaktinformation

Kundtjänst Samhällsbyggnad
E-post: sbe.kundtjanst@vastervik.se
Telefon: 010-355 49 50
www.vastervik.se/storgatan



VÄSTERVIKS
KOMMUN

VÄSTERVIK
Miljö **Energi**